

یاران روحانی با تقدیم تحیات امنع ابھی

برنامه پیشنهادی که تحت عنوان "جمع باید به جوش آیند"، تهیه گردیده است، قصد دارد در فضایی جمعی و با مشورت گروهی به بررسی پیام رضوان ۱۴۰۳ بیت العدل اعظم الهی پردازد به همین منظور متن پیام رضوان به چندین بخش تقسیم گردیده و در هر بخش سؤالی مطرح شده است. امیدواریم بتوانیم با تأمل بر مندرجات این پیام منیع و دقت در مضامین آن بیش از گذشته در مسیر خدمت به عالم انسانی گام برداریم..

متمنی است ترتیبی اتخاذ فرمائید که در صورت امکان هر بخش از پیام توسط یکی از دوستان زیارت گردد و در پایان هر قسمت سؤالی که به جهت تأمل بر مطالب طرح گردیده، خواننده شود و پیرامونش گفتگو صورت پذیرد.

لازم به ذکر است به منظور بهره مندی بیشتر از فضای مشورت در خصوص پیام رضوان، بخش مجزایی برای شور و مشورت، در نظر گرفته نشده است.

جانان خوش باد

«بر هر نفسی راه خدا معلوم و واضح؛ به مثابه آفتاب نورش مُشرق و اشراقش ظاهر؛ هر نفسی بر خدمت قیام نماید، ذرّات عالم و اهل فردوس اعلی و جنّت علیا، از حق تأییدش را می طلبند و توفیقش را می خواهند. به عنایت حق جلّ جلاله قدم را از مکان بردارید و بر لامکان گذارید و آن مقام انقطاع از کُل و قیام بر خدمتست.» ص ۲ مجموعه آثار قلم اعلی ج ۱۵

عنوان: جمیع باید به جوش آیند

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع

۲. بیان مبارک حضرت بهاء الله

۳. لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

۴. لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۵. بیان مبارک حضرت ولی امرالله

۶. پیام بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان (به همراه مشورت در خصوص سؤالات هر

بخش)

۷. برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

۸. انس والفت

۹. مناجات خاتمه به انتخاب جمع

## ۱- مناجات شروع

هو الله

ای خداوند بی‌همتا این نفوس پر شوق و وله را به رحمت بی پایان موفّق فرما تا مواهب عالم انسانی گردند و مظاهر الطاف ربّانی در گلستان هدایت گلهای پر طراوت گردند و در ریاض حقیقت درختانی در نهایت لطافت ای خداوند بر خدمت خویش موفّق فرما و از بیگانه و خویش مُستغنی کن. در هر دمی شب‌نمی فرست تا گلشن قلوب، سبز و خرم گردد و ریاحین فیض عنایت بروید.

عع

مجموعه مناجاتهای چاپ آلمان ص ۳۰۷

## ۲- بیان مبارک حضرت بهاء الله

حضرت بهاء الله میفرمایند:

"بشنو ندای مظلوم را و بایست بر خدمت امر، ایستادنی که مقدّس باشد از شئون دنیا. همیشه در ظلّ عنایت حق بوده و در کتاب الهی مذکوری، باید به اموری قیام نمائی که سبب ارتفاع امرالله و تألیف قلوب شود. مَنْ يَخْضَعُ لِلَّهِ يَرْفَعَهُ اللَّهُ بِالْحَقِّ. قسم به آفتاب محبت الهی که از مشارق قلوب اصفیا مُشرق است، که اگر نفسی لله عملی از او ظاهر شود، آن عمل به مثابه ستاره سحرگاهی در آسمان علم الهی، مُشرق و لائح است. به گوش جان صریر قلم اعلی را بشنو و قیام نما بر آنچه سبب علوّ و سُمُوّ امرالله است و بعد ثمرات آن را مشاهده نما. كَذَلِكَ يُخْبِرُكَ الْخَبِيرُ وَيُعَلِّمُكَ الْعَلِيمُ."

مجموعه آثار قلم اعلی جلد ۷ ص ۴

### ۳- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

ای شمع افروخته محبت الله، الیوم وقت توکل است و هنگام توسل. زمان جوش و خروش است و دم تأیید هاتف و سروش. چشم ملاً اعلی در انتظار است که فدائیان جمال ابهی روحی لارقائه الفدا، در میدان وفا چه جانفشانی کنند و در انجمن هدی چه نور افشانی. در دبستان عالم چه سبقی درس دهند و نزد ادیب الهی چه دانشی آموزند. باری وقت پرواز است و دم آغاز نشر اسرار. به قلوب پردازید و با ارواح دمساز گردید. نفوس را تربیت کنید و فائزین را تهنیت فرمائید. در نشر نفعات الله به کردار و رفتار و گفتار بکوشید.

منتخباتی از مکاتیب مبارک، جلد دوم صفحه ۲۱۹

### ۴- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

ای بنده صادق جمال قدم، سرپرشوری بجو و قلب پر آشوبی بطلب. دریای محبت الله را موجی عظیم باش، تا لئالی حقائق و معانی نثار نمائی. هر دلی، آشفته موی او نه، سنگیست خارا، و دیده، اگر شیفته روی او نه، کور است نه بینا. باری وقت فریاد و فغانست و هنگام جوش و خروش بین عالمیان. تا توانی سبب روشنائی قلوب شو و انشراح صدور.

منتخبات مکاتیب ج ۲ ص ۱۷۳

## ۵- بیان مبارک حضرت ولی امرالله

امروز میدان خدمت، چنان وسیع و زمان، چنان خَطیر و امر الهی، چنان عظیم و فرصت، چنان قَصیر و عِدّه خادمانش، چنان قلیل و امتیازات مخصوصه‌اش، چنان جلیل است که هیچ یک از پیروان آئین حضرت بهاءالله که لایق انتساب به نام مبارک او است، لحظه‌ای نمی‌تواند و نمی‌پسندد که آنی توقّف و فُتور به خود راه دهد.

ظهور عدل الهی ص ۹۸

## ۶- پیام بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان (۱۸۱ بدیع)

ستایندگان اسم اعظم در سراسر عالم ملاحظه فرمایند

دوستان عزیز و محبوب،

دو سال از مشروعی عظیم و نه‌ساله به سرعت سپری شده است. اهداف آن یاران الهی قلباً و قویاً دنبال می‌کنند. در سراسر عالم بهائی درک عمیق‌تری از آنچه لازمه گسترش بیشتر فرایند جامعه‌سازی و ایجاد تقلیب عمیق اجتماعی است به چشم می‌خورد. در عین حال مشاهده می‌نماییم که وضع جهان روز به روز وخیم‌تر و اختلافات شدیدتر می‌شود. افزایش تنش‌ها در درون جوامع و در بین ملل، از طرق بی‌شمار بر مردم و بر مناطق مختلف تأثیر می‌گذارد.

(بیاید کمی در خصوص شواهد این تنشها بیاندیشیم. آیا میتوانیم نمونه‌هایی از این تنشها را ذکر نماییم؟)

این وضع از هر وجدان بیدار پاسخ می‌طلبد. کاملاً آگاهیم که جامعه اسم اعظم از مشقات اجتماع برکنار نیست. اما اگرچه در معرض این مشقات است ولی در قبال آن پریشان و سردرگم نیست، از درد و رنج عالم انسانی متأثر است ولی در مقابل آن فلج نیست. نگرانی و دل‌سوزی صمیمانه باید موجب تلاشی مستمر برای ایجاد جوامعی گردد که به جای یأس، امید و به جای اختلاف، اتحاد ارائه دهد.

(به نظر شما نشانه‌هایی که نشان می‌دهد جامعه اسم اعظم در قبال این مشقات پریشان، سردرگم و فلج نیست چیست؟)

حضرت شوقی افندی صریحاً تشریح فرموده‌اند که چگونه به موازات فرایند "انحطاط روزافزون در امور بشری"، فرایند سازندگی نیز پیشرفت می‌نماید که از طریق آن، "سفینه نجات عالم انسانی" که "مأمن و پناه نهایی" جامعه بشری است در حال بنا شدن است. (ترجمه) این مشتاقان از مشاهده اینکه در سراسر عالم، عاملان راستین صلح به بنای این مأمن و پناه مشغولند بس مسروریم. شواهدش را به وضوح در هر حکایت از قلبی که به عشق الهی مشتعل می‌گردد، در هر خانواده‌ای که منزل خود را به روی دوستان جدید می‌گشاید، در هم‌کارانی که برای حل مشکلات اجتماعی از تعالیم حضرت بهاء‌الله بهره می‌گیرند، در هر جامعه‌ای که فرهنگ حمایت متقابل را ترویج می‌دهد، در هر محله یا دهکده‌ای که به یادگیری نحوه شروع و تداوم اقدامات لازم برای پیشرفت روحانی و مادی مشغول است، و در هر محلی که به موهبت تأسیس محفل روحانی جدید نائل می‌گردد مشاهده می‌نماییم.

(جامعه بهایی به بنای مأمن و پناه برای عالم انسانی مشغول است. در این خصوص چه شواهدی در این پیام ذکر شده است؟)

چند لحظه بیاندیشیم که زندگی فردی ما تا چه اندازه به این شواهد نزدیک است.)

روش‌ها و ابزارهای نقشه‌الهی به هر نفسی این امکان را می‌دهد تا در فراهم آوردن آنچه اکنون مورد نیاز نوع بشر است نقشی ایفا نماید. اجرای نقشه به هیچ وجه ارائه مرهم موقت برای آلام گذرا نیست، بلکه وسیله‌ای است که از طریق آن، در هر اجتماع فرایندهایی بلندمدت و سازنده که طی نسل‌ها بسط و توسعه خواهد یافت به حرکت درمی‌آید. همه این نکات به یک نتیجه‌گیری مبرم و غیرقابل اجتناب اشاره دارد: تعداد کسانی که وقت و نیرو و تمرکز خود را به موفقیت این کار معطوف می‌دارند می‌بایست افزایشی سریع و پایدار یابد.

(هر کدام از ما برای موفقیت نقشه‌الهی چگونه میتوانیم نقش خود را ایفا نماییم؟)

کدام آموزه‌ای به جز اصل یگانگی نوع بشر، نازله از قلم حضرت بهاء‌الله، می‌تواند بینشی آنچنان وسیع و جهان‌شمول به عالم انسانی ارائه دهد که تمامی عناصر گوناگونش را متحد سازد؟ از چه راهی به جز عملی نمودن آن بینش در قالب نظمی مبتنی بر وحدت در کثرت، می‌توان شکاف‌ها و نفاق‌های اجتماعی را برطرف نمود؟ چه کسان دیگری می‌توانند مایه و جوهری باشند که توسط آن، مردم جهان بتوانند شیوه جدیدی برای زیستن و مسیری به سوی صلح پایدار بیابند؟ پس به همگان برای تشریک مساعی و خدمت مشترک و یادگیری جمعی، دست دوستی ارائه نمایید و متفقاً به پیش روید.

(توجه به چه اصولی این امکان را میدهد که بتوانیم به همگان برای تشریک مساعی و خدمت مشترک و یادگیری جمعی، دست دوستی ارائه نماییم و متفقاً به پیش رویم؟)

به خوبی واقفیم که با آگاهی جوانان از بینش حضرت بهاءالله و مشارکت فعال آنان در اجرای نقشه چه شوق و شور و قوتی در هر جامعه ایجاد می گردد. جوانان بهائی باید با دوستی و محبت فراوان، و شجاعت و توکل کامل بپا خیزند و همسالان خود را از شرکت در این خدمت بهره مند سازند. جمیع باید به جوش آیند ولی جوانان باید به پرواز آیند.

(به پرواز آمدن یک جوان در چه اقداماتی متجلی می گردد؟)

ضرورت و فوریت زمان حاضر نباید سرور خاصی که از خدمت حاصل می گردد را تحت الشعاع قرار دهد. دعوت به خدمت فراخوانی است روح افزا و فراگیر که هر نفس باوفایی را به خود جذب می کند، حتی کسانی که به مسئولیتها و تعهدات مختلف مشغولند. زیرا در جمیع مشغولیتهای آن نفس باوفا، خلوص عمیق و توجه دائم به رفاه و آسایش دیگران مشهود است. چنین خصایلی به یک حیات پرمشغله انسجام می بخشد. شیرین ترین لحظات برای هر قلب مشتعل لحظاتی است که در همراهی با خواهران و برادران روحانی خویش صرف خدمت به اجتماعی گردد که نیازمند مائده روحانی است.

در اعتاب مقدسه علیا با قلبی سرشار از محبت آن عزیزان، دست شکرانه به درگاه حضرت بهاءالله بلند می نمایم که شما را در سبیل خود مبعوث فرموده و تعلیم داده است. نزول برکات آن حضرت را سائلیم.

امضا: بیت العدل اعظم